关于举办2023年常州新北区初中历史青年教师教学基本功比赛的通知
各初中校及历史教研组：

为进一步提高新北区初中历史教师的教学水平，培育一支高素质的初中历史青年教师队伍，根据《关于设立常州市中小学教师教学基本功竞赛项目的通知》、《常州市中小学教师教学基本功竞赛实施细则》和本区实际情况，决定在全区开展初中历史教师教学基本功竞赛。相关事项通知如下：

一、参加条件

 1.年龄40周岁以下（含40周岁）的初中历史教师；

 2.具备中学历史教师资格证书；

3.参加2022年新北区初中历史“解题”比赛并获得区级二等奖及以上奖项，如解题比赛无入围选手，教研组可以组内再择优申报1位参加比赛。
以上三个条件同时具备。
二、活动时间
2023年2月-4月

三、区级比赛安排

1．第一轮比赛：2月中旬组织理论考试。（具体安排另行通知）

      2．第二轮比赛：2月-3月组织粉笔字与演讲。（具体安排另行通知）

3．第三轮比赛：3月-4月组织教学设计课件制作和课堂教学。（具体安排另行通知）

四、竞赛程序与项目
  比赛根据成绩排序采用淘汰制。

1.第一轮：专业技能比赛。形式：采用笔试形式集中组织。内容：教育学、心理学、新课程理念、历史学科专业知识、命题技术等。题型：选择题；非选择题。时间：90分钟；
2.第二轮：通用技能竞赛1：粉笔字、即兴演讲。粉笔字比赛内容为书写，即兴演讲由选手随机抽取题目并在5分钟内完成演讲。

3.第三轮：通用技能竞赛2：教学设计、课件制作和模拟课堂教学。教学设计与课件制作由选手获得比赛课题，利用提供的素材库，根据比赛内容完成相应的教学设计和教学课件制作。时间为3小时。模拟课堂教学由选手根据制作好的教学设计和课件制作，现场进行模拟课堂教学。时间为15分钟。每一个选手的教学设计、课件制作与模拟课堂教学三个环节的内容应保持一致。

   五、评价标准与评奖规则

专业技能项目即笔试权重为30%。通用技能项目的权重所占总分权重为70%，其中①粉笔字：权重15%；②即兴演讲：权重15%；③教学设计：权重15%；④模拟课堂教学（含课件制作）：权重55%。区教师发展中心将五项比赛成绩汇总后根据文件精神、比赛情况选出区级一、二、三等奖，推送2名优胜选手参加大市比赛。
                                              常州市新北区教师发展中心

                                                    2023年2月9日